Dilectis in Christo Jesu fratribus, fratri Bertholdo et omni-
bus novitiis et novis Ratishonae morantibus, frater David.
Bene proficere in via Dei et semper crescere in virtutibus et
gratia spirituali, Licet absens sim a vobis corpore, tamen
corde saepe voliscum et dilectione optans vos ita fundari in
novitate vitae sanctae, quod sit mihi certa spes de consum-
matione perfecta. Volo primum omnium, ut illius voluntatis
fervor in vobis perseveret, qui de saeculo vos ad scholam reli-

gionis attraxit . ...

(SdluB.) Volueram vobis brevem salutationem pro me-
moriali scripsisse, ne mei essetis immemores propter longam
absentiam, et ita sciatis, quod vestri non sum immemor in
parvis orationibus meis; et materia excessit chartae quantitatem.
Orate pro me, quia confido de vobis.

Drucaudgabe &. 59 ff.
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1258 Dez. 2: Herzog Boledlaus verfpricht einen Bupgang
pon Goldberg aud zur Sithne feined an Bifhof Thomas von
Breglau begangenen Unredhtes.

Nos Bolezlaus, dei gratia dux Slesie, notum facimus uni-
versis hanc litteram inspecturis, quod ammoniti consilio salubri
reverendorum patrum: fratris Bertoldi de Ratisbona, verbi dei
seminatoris, fratris Slavote ministri Polonie, fratris Symonis
custodis Wratislaviensis, fratris Herbordi, ad honorem dei
omuipotentis et ecclesie sancte, contra quam nos recognoscimus
graviter deliquisse, promittimus domino et compatri nostro
episcopo Wratislaviensi Thome satisfacere in hune modum omni
devocione et sinceritate pro commissis erga ipsum videlicet:
quod de Monte Aureo civitate nostra cum centum militibus et
armigeris ad ecclesiam beati Johannis Baptiste, quem digno-
scimus offendisse, Wratislaviam induti solummodo laneis et
nudipedes pro impetranda venia humiliter procedemus . . .

Acta sunt hec in Aureo Monte in domo frafrum Minorum
feria secunda post diem beati Andree presentibus fratribus
domus huius et fidelibus nostris: Alberto de Vlugelsberk,
Ulrico de Coldiz, Cunrvado de Milbus, Henrico de Provin,
Ditrico de Hoberc, Diterico de Muzcowe, Tamone de Waldiz,
Sekirkone Nicolao et alils multis et hoc anno domini 1258. ..

Druct bet Stengel: Urfunden gur Gefdyichte ded Bistums Breslau.
Breslan 18456, &. 20.

10 Wrief Alberfs des Grofen an Werthold vou ?,Regeuﬁliurg;
Requisitio si ungelt recipi possit sine peccato.

Predilecto in Christo fratri Ber[tholdo] de Ratispona or-
dinis fratrum minorum frater Albertus episcopus quondam
Ratisponensis salutem. De questione mihi a dilectione vestra
proposita scire desidero vestram prudentiam, quod id, quod
vulgo wungelt vocatur, et omnibus advehentibus merces ad
civitates vel oppida, in quibus id genus exactionis extorquetur
vel exigitur, vel etiam evehentibus ex eisdem locis sive
ementibus sive vendentibus semper illicitum et dampnabile
reputavi, reputo et reputabo, cum hec et omnia similia ad
angarias parangarias, quas sancti dampnant, absque omni
dubitatione reducantur,